segue em anexo, a r. sentença judicial transitou em julgado no dia 22/07/2020, e diante da 

inércia da Requerida, necessária se faz esta provocação por parte deste Exequente. 

Portanto, o Executado deve a este Exeqüente a importância total de 

R$ 2.784,39(dois mil e setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos), referente ao 

valor dos honorários advocatícios sucumbenciais arbitrados por este Douto Juízo, já corrigidos 

monetariamente pelo índice INPC(índice nacional de preços ao consumidor) e com juros legais 

de 1%(um por cento) ao mês, contados a partir da data da prolação da sentença no dia

[...]

Diante do exposto, este Autor vem humildemente à presença de Vossa 

Excelência requerer: 

a) A expedição de um mandado de intimação destinado à Executada 

SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S/A convocando-a a 

efetuar o pagamento da quantia de R$ 2.784,39(dois mil e setecentos e oitenta e quatro reais e 

trinta e nove centavos), no prazo de 15(quinze) dias, com os acréscimos legais, nos termos do 

demonstrativo de cálculo em anexo, sob pena da incidência da multa no percentual de 10% (dez 

por cento) do valor da dívida e de honorários advocatícios sucumbenciais também no

[...]

Meritíssimo, este Exequente está ciente da petição e comprovante de 

depósito de fls.30/41 dos autos, os quais comprovam que a Executada depositou em uma conta 

bancária judicial, vinculada ao Processo Principal(Processo nº 201968000550) a quantia de R$ 

16.516,53(dezesseis mil e quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e três centavos), que 

corresponde ao valor da indenização principal, mais os honorários sucumbenciais devidos a este 

causídico que ora subscreve. 

2. Ressalte-se, inclusive, que a referida quantia já foi levantada, através